
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  116 DEL  29/09/2020

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  E  RIMODULAZIONE  TARIFFE  PER  CONCESSIONI
ALL`INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE – ANNO 2020

L'anno 2020 e questo giorno 29 del  mese di  settembre alle ore 13:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PREMESSO  che con deliberazione del C.C. n. 12 del 15/3/2017 è stato approvato il nuovo Regolamento  
Comunale di Polizia Mortuaria, tuttora vigente; 
RITENUTO  necessario procedere ad aggiornare e rimodulare le tariffe per le  concessioni  all'interno del  
cimitero comunale;  
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 68 del predetto Regolamento Comunale, gli importi delle concessioni 
sono aggiornati dalla Giunta Comunale;
VISTO l’art. 1, comma 169, della Legge 27/12/2006, n. 296 il quale stabilisce che gli enti locali deliberano le  
tariffe e le  aliquote relative ai  tributi  di  loro competenza entro la  data fissata da norme statali  per  la  
deliberazione del bilancio di previsione;
VISTA  la deliberazione di  G.C. n.  57 del  30/03/2019 con la  quale,  sulla  scorta delle  determinazioni  del  
Resposabile del Settore Urbanistica e Igiene Urbana, sono state fissate le tariffe per i servizi cimiteriali per 
l'anno 2019 e per il servizio lampade votive del cimitero comunale;
DATO ATTO che sono trascorsi i termini indicati nella predetta deliberazione di G.C. n. 57 per presentare  
istanza per la proroga delle concessioni delle tombe ad inumazione che risultano ad oggi scadute;
RITENUTO  opportuno aggiornare le tariffe delle concessioni dei loculi comunali rapportandole alle tariffe 
riportate nel progetto approvato con deliberazione di G.C. 211 del 07/12/2018;

RITENUTO altresì opportuno e necessario uniformare la tariffa delle concessioni dei loculi comunali della 1 a 

fila a quella della 2a e 3a fila; 

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito.
Visto  il  vigente Regolamento Comunale di  Polizia  Mortuaria,  approvato con deliberazione del  Consiglio 
Comunale n. 12 del 12/03/2017;
Visti lo Statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche  
e integrazioni
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
Visti i  pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai rispettivi  
Responsabili di Settore;
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Di dare atto che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportate e trascritto. 
Di approvare, ai sensi del commi 2 dell'art. 68 del vigente Regolamento Comunale  di Polizia Mortuaria, le 
tariffe per le concessioni cimiteriali di cui alla seguente tabella:

Di  disporre che  l'applicazione  delle  seguenti  tariffe  diventa  efficacia  per  le  domande  pervenute  dopo 

Pag. 2 di 4



l'approvazione della presente deliberazione; 
Di  demandare al  Responsabile  del  Settore  competente  tutti  gli  adempimenti  connessi  e  conseguenti  
all’approvazione del presente provvedimento e demandati per legge alla competenza dirigenziale;
Di  dichiarare,  con  separata  ed  unanime  votazione,  per  i  motivi  riportati  in  premessa,  l’immediata 
eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to DOTT.

BENVENUTO BISCONTI 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
01/10/2020, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                      f.to Francesco Giordano              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


